



Ocampo, Guanajuato. A 04 de Diciembre del 2024

Oficio No. RSI-UT-146/2024

Asunto: Entrega de información.

Estimado(a) solicitante.

P R E S E N T E

SOLICITUD DE INFORMACION CON FOLIO: 110197100014624

Por medio de la presente en atención a su solicitud de información registrada con el número referido en la parte superior izquierda, derivado del procedimiento de búsqueda con respecto a:

De existir, se solicita copia de contratos y/o convenios realizados entre este sujeto obligado (y en el caso aplicable para el sujeto obligado que cuente con paramunicipales como organismos operadores del agua y drenaje, sistema municipal para desarrollo integral de la familia, comisión municipal del deporte, instituto de vivienda y demás aplicables) y las siguientes personas físicas y/o morales durante los años 2021, 2022, 2023 y 2024 a la fecha de la contestación de esta solicitud.

1. Jorge Antonio Rodríguez Medrano
2. Silvia Rocha Miranda
3. Jorge Alberto Rodríguez Rocha
4. Héctor Alejandro Rodríguez Rocha
5. Laura Edith Rodríguez Rocha
6. María Fernanda Denisse Uribe Ramos
7. Grupo Televisivo Guanajuato
8. TV Guanajuato
9. TV Independencia
10. TV Libertad

En ejercicio a las atribuciones que me confiere el artículo **4, 11, 17**, y con fundamento en lo que establecen los artículos **1, 21, 47, 48** fracción I, II, III, IV, V, VI bajo el artículo 141 y 142 de la Ley de Transparencia y acceso a la información pública para el estado de Guanajuato, una vez que se ha realizado la gestión de información correspondiente con las dependencias de **Tesorería Municipal y SMDIF**, me permito remitir a usted la información proporcionada por dichas áreas:



OCAMPO
UNIDOS SOMOS MÁS FUERTES
H. AYUNTAMIENTO 2024-2027



Ocampo, Gto., a 03 de diciembre de 2024
Oficio: TM/168/2024
Asunto: El que se indica

Lic. Nancy Monserrat Sánchez Prado
Titular de la Unidad de Transparencia
Presente

Por medio del presente reciba un cordial saludo así mismo me permito dar respuesta fundada y motivada a la solicitud de acceso a la información con número de folio 110197100014624 con fecha de 27 de noviembre del presente, otorgada por la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, la cual se transcribe textualmente con faltas de ortografía y redacción, misma que se atiende de conformidad con lo siguiente:

De existir, se solicita copia de contratos y/o convenios realizados entre este sujeto obligado (y en el caso aplicable para el sujeto obligado que cuente con paramunicipales como organismos operadores del agua y drenaje, sistema municipal para desarrollo integral de la familia, comisión municipal del deporte, instituto de vivienda y demás aplicables) y las siguientes personas físicas y/o morales durante los años 2021, 2022, 2023 y 2024 a la fecha de la contestación de esta solicitud.

1. Jorge Antonio Rodríguez Medrano
2. Silvia Rocha Miranda
3. Jorge Alberto Rodríguez Rocha
4. Héctor Alejandro Rodríguez Rocha
5. Laura Edith Rodríguez Rocha
6. María Fernanda Denisse Uribe Ramos
7. Grupo Televisivo Guanajuato
8. TV Guanajuato
9. TV Independencia
10. TV Libertad



Respuesta.

1.- Los contratos y/o convenios realizados son los siguientes:

Nombre	Monto	Concepto	Año
JORGE ANTONIO RODRIGUEZ MEDRANO	\$ 58,000.00	PUBLICIDAD MUNICIPAL	2021
JORGE ANTONIO RODRIGUEZ MEDRANO	\$ 50,000.00	COBERTURA Y DIFUSIÓN DE OBRAS Y ACCIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 2021-2024 DEL MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO	2022
JORGE ANTONIO RODRIGUEZ MEDRANO	\$ 86,881.16	COBERTURA Y DIFUSIÓN DE OBRAS Y ACCIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 2021-2024 DEL MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO	2023
JORGE ALBERTO RODRÍGUEZ ROCHA	\$ 75,000.00	COBERTURA Y DIFUSIÓN DE OBRAS Y ACCIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 2021-2024 DEL MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO	2024

Lo anterior a efectos de que atienda la solicitud de información y de cumplimiento a lo establecido en los artículos 48 fracciones II y III y 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente
"Unidos somos más fuertes"

Ing. Nallely López García

Tesorera Municipal



C.C.

Archivo



OCAMPO, GUANAJUATO A 02 DE DICIEMBRE DE 2024
ASUNTO: EL QUE SE INDICA
No. OFICIO: DIR/153/2024


LIC. NANCY MONSERRAT SANCHEZ PRADO.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
Presente:

Por medio de la presente reciba un cordial saludo y de la misma manera doy respuesta a la solicitud enviada a esta dependencia con número 110197100014624, en la cual nos solicita información sobre contratos y/o convenios con personas físicas y/o morales, en los años: 2021, 2022, 2023 y 2024.

Derivado a esto se le notifica que en ninguno de los años mencionados ni con las personas mencionadas se ha realizado ningún tipo de convenio ni contratos.

Sin más por el momento quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE


TSU. MARÍA CANDELARIA GONZÁLEZ PÉREZ
DIRECTORA DEL SMDIF, OCAMPO.





Lo anterior para dar respuesta al requerimiento solicitado por usted.

Se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el **INSTITUTO DE TRANSPARENCIA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO** y/o la **UNIDAD DE TRANSPARENCIA**, mediante el recurso de revisión previsto en el artículo **142** de la **LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO**, dentro de los siguientes 15 días hábiles a la notificación de la presente respuesta.

Atentamente.

“Unidos Somos más Fuertes”



Lic. Nancy Monserrat Sánchez Prado
Titular de la Unidad de Transparencia.